
 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

 

PORTARIA N° 188, de 11 de abril de 2022  

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR as isenções da taxa de inscrição do Processo 

Seletivo de Portador de Diploma de curso Superior para os Cursos de Graduação da Uesb 

– Edital 063/2022, publicado no Diário Oficial do Estado em 30 de março de 2022, 

conforme anexo único desta Portaria. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

REGINALDO SANTOS PEREIRA 

REITOR EM EXERCÍCIO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 188/2022 

  

RESULTADO DA ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 

DE PORTADOR DE DIPLOMA DE CURSO SUPERIOR PARA OS CURSOS DE 

GRADUAÇÃO DA UESB – EDITAL 063/2022 

 

 

ALCENIR RIBEIRO OLIVEIRA – DEFERIDA 

ANA JAQUELINE SANTOS SOUZA - DEFERIDA 

ARIANE GONÇALVES PIMENTA -DEFERIDA 

CAROLINE MÁXIMO MARQUES - DEFERIDA 

CINTHIA JULLIANE MENDES SANTANA – INDEFERIDA 

CLEONICE ROSA SILVA - DEFERIDA 

DANIEL PIMENTEL CABRAL - INDEFERIDA 

DANIELA DOS SANTOS CARDOSO - DEFERIDA 

DIMAS SOUZA DOS SANTOS - DEFERIDA 

EVELLIN SANTOS OLIVEIRA - INDEFERIDA 

FÁTIMA ROSANIA FERREIRA DE SOUZA - DEFERIDA 

FERNANDA PEREIRA DE SOUZA – DEFERIDA 

GABRIELLA SANTOS FOGAÇA - DEFERIDA 

GENACIARA NOGUEIRA FRUTUOSO - INDEFERIDA 

GERUSA MARTINS DA SILVA - DEFERIDA 

ISAQUE PEREIRA GREGÓRIO - DEFERIDA 

JACQUELINE KELLEN LOPES MAGALHÃES - DEFERIDA 

JAÍNE SANTOS VAZ - DEFERIDA 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

JAMILLE RIBEIRO SILVA PEREIRA - INDEFERIDA 

JÉSSICA MARTINS DA SILVA -DEFERIDA 

JORGE JESUS DA SILVA FILHO - INDEFERIDA 

JOSÉ MÁRCIO DOURADO MENDES -DEFERIDA 

LISMARA BASTOS PAIVA - DEFERIDA 

LORENA DOS SANTOS DUARTE - DEFERIDA 

LORRANA LIMA CARACAS -DEFERIDA 

LUCAS SILVEIRA LEMOS 2003245510 -DEFERIDA 

LUZIANE DOS SANTOS - INDEFERIDA 

MARINA PEREIRA SANTOS - DEFERIDA 

PAULO QUEIROZ ROCHA JUNIOR - INDEFERIDA 

PRISCILA SOARES ALMEIDA AZERÊDO -DEFERIDA 

ROSEMARY SANTOS SOUZA - INDEFERIDA 

STEFFANE DOS SANTOS FREITAS - INDEFERIDA 

SUZIANE DE AGUIAR BRITO - INDEFERIDA 

URÂNIA ANDRADE FONSECA -DEFERIDA 

VICTOR SANTANA REIS -DEFERIDA 

ZENILDA DE JESUS MOTA - DEFERIDA 

 

 


